ESTADO DE SANTA CATARINA
                      MUNICÍPIO DE CAÇADOR

                             Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos
                        Municipais de Caçador

                       CNPJ/MF nº 04.272.905/0001-71

Ata nº 07-2023

Rua General Osório, nº 52 - Centro - Caçador/SC - CEP 89.500-136
Fone/Fax (49) 3563-0216

1

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL
GESTÃO 2021/2024

Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às quatorze

horas, reuniram-se na sede do IPASC, localizada na Rua General Osório, nº 52,

Centro, no município de Caçador/SC, o Presidente em exercício Carlinho José

Bazzei, a Vice-Presidente, Drieli Roier Pereira, os membros Pedro Garcia, Gilmar

Martins e Luciana Gioppo Basso para a realização de Reunião Ordinária. Iniciada a

presente reunião, foram analisados os balancetes, conforme segue: Em relação

aos relatórios de investimentos referente ao mês de junho/2023, constatou-se

rentabilidade positiva, equivalendo a 2,48% no referido mês, totalizando uma

rentabilidade em R$ 4.317.747,95 e patrimônio de R$ 175.8477.359,91. Em

seguida, analisaram-se os balancetes de junho de 2023, verificando que a folha de

pagamento dos servidores, aposentados e pensionistas ficou acima dos meses

anteriores, necessitando de esclarecimentos do setor de contabilidade do instituto,

que será realizada na próxima reunião ordinária. Em virtude da ausência de

informação, o conselho manifesta por emitir o parecer somente na próxima reunião.

Ato contínuo, o presidente do Conselho Fiscal explanou sobre a realização de dois

cursos de capacitação, sendo um no Município de Curitiba, nos dias 20 a

22/09/2023 e outro, no Município de João Pessoa/PB nos dias 29 a 01/12/2023,

informando que o instituto disponibilizou duas vagas aos Conselheiros Fiscais para

cada curso. Em decisão conjunta dos Conselheiros Presentes, definiu-se a

participação do Presidente, Sr. Carlinho Bazzei  e Vice Presidente, Sra. Drieli Roier

Pereira no Congresso Brasileiro de Conselheiros, no Município de João Pessoa/PB

e em relação ao curso no Município de Curitiba, serão disponibilizas duas vagas

aos interessados. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente reunião, e

eu, Drieli Roier Pereira, lavrei a presente ata, que vai por todos os presentes

assinada e em arquivo digital.

                             ESTADO DE SANTA CATARINA
                      MUNICÍPIO DE CAÇADOR

                             Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos
                        Municipais de Caçador

                       CNPJ/MF nº 04.272.905/0001-71

Ata nº 07-2023

Rua General Osório, nº 52 - Centro - Caçador/SC - CEP 89.500-136
Fone/Fax (49) 3563-0216

2

Carlinho José Bazzei                                Drieli Roier Pereira
Presidente                                                                            Vice-presidente

Luciana Gioppo Basso
Conselheira

Pedro Garcia                          Gilmar Martins
Conselheiro                            Conselheiro

LISTA DE PRESENÇA – REUNIÃO ORDINÁRIA-09/08/2023

NOME ASSINATURA

Carlinho José Bazzei

Drieli Roier Pereira

Luciana Gioppo Basso

Gilmar Martins

Pedro Garcia